
اخبار كشور

خانم بازیگر! نمکدان را شکستید!
 یک زن بازیگر با انتشار عکسی با موهای مصنوعی، به عکاس آن 
عکس که اخیراً به دلیل اهانت وقیحانه به مقدسات و مومنین دستگیر 
شده است، ادای احترام کرد و به حجاب اسلامی نیز توهین نمود.

به گزارش کیهان، این زن، که دختر یک زوج بازیگر است، پیش از 
این نیز بی اعتنایی خود به مقدسات و مبانی اخلاقی را نشان داده بود.

دهم خرداد ســال جاری، در خانــه ای واقع در منطقه ولنجک 
تهــران، یک مهمانــی با حضور زنان و مــردان نامحرم و به صورت 
مختلط برگزار می شود. در میان مهمانان، چند نفر از عوامل سفارت 
انگلیس و بازیگران مشهور حضور داشتند. دو نفر از بازیگران، خانم 
بازیگر مورد نظر و برادرش بودند. با شکایت اهل محل به دلیل ایجاد 
مزاحمت، نیروی انتظامی به محل مهمانی وارد می شود و اقدام به 
دستگیری مهمانانی می کند که به صورت مختلط و به صرف مشروب 

و اقدامات ناسالم مشغول بودند.
از جمله دستگیرشدگان همان خانم بازیگری است که در فضای 
مجازی حالا به عنوان وکیل مدافع عکاســی ظاهر شده است که با 
زشت ترین الفاظ به مقدسات و متدینین اهانت می کند و به نوعی، 

حجاب اسلامی را زیر سوال می برد.
این بازیگر به همراه دوستان وهمکارانش با التماس خواهان بسته 
شدن پرونده خود و افشا نشدن جرم می شود اما با حمایت اخیر خود 
از یک مجرم نشــان داد که او هم به سبک همپالکی هایش، نمک 

نظام را می خورد و نمکدان می شکند!
این رفتار ثابت می  کند میان مجرمان هیچ تفاوتی نباید قائل شد 
و شدت عمل در برابر قانون شکنان خاصه آنانی که برای خود حریم 
ایمنی قائل اند، درس عبرتی است که پیامد مثبتش تمکین همگان 
به قانون و حفظ شئونات و احترام به ارزشهای جامعه اسلامی است.
اســامی بازیگران شرکت کننده در مهمانی یاد شده در کیهان 

محفوظ است.
قبلا نیز برخی بازیگران از عکاس هتاک حمایت کرده بودند.
العربیه آویزان کمونیست های ورشکسته شد!

رسانه وهابی العربیه در ادامه رفتار ایران ستیزانه خود حالا آویزان 
کمونیست های ورشکسته و مطرود شده است تا کمبود موضوع برای 

حمله رسانه ای به ایران را جبران کند.
به گزارش کیهان، تارنمای العربیه که به دلیل نزدیکی به مواضع 
صهیونیست ها؛ العبریه خوانده می شود، اخبار محکومین کمونیست 
که ســعی در انجام ترور و برهم زدن امنیت عمومی را داشتند در 

راس اخبار خود قرار می دهد.
العربیه، جدا از کمونیست ها از منافقین و گروهک های تجزیه طلب 

نیز حمایت جدی می کند.  
یک همجنس باز رئیس اسکار آمریکا شد

 در رأی گیری آکادمی اســکار، »دیوید رابین« به عنوان سی و 
پنجمین رئیس این سازمان سینمایی انتخاب شد و سکان را از دست 
»جان بیِلی« رئیس پیشین تحویل گرفت. او در شش سال گذشته 
به عنوان رئیس بخش مدیران بازیگری در این آکادمی فعالیت کرده 
اســت. رابین در کارنامه خود در بیش از صد فیلم مشارکت داشته 
که از جمله آن می توان به »بیمار انگلیسی«، »کوتوله را بگیرید« و 
»مردان سیاه پوش« اشاره کرد. در سال ۲۰۱۷ برای انتخاب بازیگران 
سریال »دروغ های کوچک و بزرگ« و »تغییر بازی« در سال ۲۰۱۲ 
دو جایزه امی برنده شد.به گزارش فارس، »بیمار انگلیسی«، »مردان 
ســیاه پوش«، »عروسی بهترین دوســت من«، »کوهستان سرد«، 
»جاذبه«، »وحش«، »ترومبو« و »قوانین اعمال نمی شوند« از جمله 
مهم ترین فیلم هایی هســتند که انتخاب هنرپیشگان آن ها برعهده 
»دیوید رابین« بوده است.او اولین بار در سال ۲۰۱۳ به عنوان یکی 
از ســه نماینده شاخه تازه ایجاد شده انتخاب هنرپیشه ها به هیئت  
مدیره آکادمی اسکار راه یافت و در سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ نیز مجددا 
در این ســمت انتخاب شد. اما حالا برخی از طرفداران این رئیس 
همجنس باز که از او به عنوان مدیری که شرایط را برای تنوع نژادی 
در اسکار تسهیل می کند یاد کرده اند، باید این نکته را به تحلیل های 
خود بیفزایند که بخشــی از این پروژه به گمان، برای فراهم آوردن 
شرایط جهت گسترش و تسهیل شرایط و ورود بیشتر همجنس بازان 
به مهم ترین سازمان و رویداد سینمایی جهان بوده باشد. انتخابات 
ریاســت آکادمی اسکار هرساله برگزار می شود و هر فرد می تواند تا 
ســه سال پیاپی این مسئولیت را عهده دار باشد به این شرط که از 
حداکثر حضور ۹ سال مستمر در هیئت  مدیره اسکار خارج نشود.

روایت همسر شهید مدافع حرم 
سید جواد اسدی منتشر می شود

کتاب »تعزیه دریا«، خاطرات حدیثه نوبخت، همسر شهید مدافع 
حرم سید جواد اسدی اســت که به زودی توسط انتشارات شهید 
کاظمی منتشــر می شود.به گزارش فارس، شهید عزیز »سیدجواد 
اسدی« دومین شهید خانواده اسدی است که با زبان نوحه سرایی و 
عمل جهادی در راه خدا، وارد صحنۀ نبرد با تکفیری ها شد و ـ طبق 
رؤیای صادقه ای که مادر بزرگوارش دیده بود ـ در حماسۀ مقاومت 
خان طومان، شهادت را به آغوش کشید و »عند ربهم یرزقون« گشت 
و پیکر مطهرش پس از حدود ۳۵ ماه به دامان خانواده بازگشــت و 
با عطر جهادی اش، استان و شهر و محله را تطهیر کرد.کتاب تعزیه 
دریا به کوشش »مصیب معصومیان«، که خود از یادگاران هشت سال 
دفاع مقدس و همچنین از رزمندگان مدافع حرم و برادر شهید نیز 
هست، به نگارش درآمده است.پیش از این، از این رزمنده مدافع حرم 
چندین جلد کتاب از شهدای مدافع حرم خان طومان همچون شهید 
رادمهر )کتاب شهید عزیز(، شهید سیدرضا طاهر)کتاب طاهر خان 
طومان(، شهید محمدتقی سالخورده )کتاب هفت روز دیگر(، شهید 

حاج محمود شالیکار )کتاب خداحافظ دنیا( و ... منتشر شده بود.

اخبار ادبی و هنری

با عمل خود برای منزلگاه ابدی توشه بردارید
امام علی)ع(: )آنان که اهل علم اند( پیش از آن که اجلشــان فرا رسد 

در ایام مهلت باید به عمل بپردازند، و در ایام فراغت پیش از آن که 

گرفتار شــوند تلاش کنند. و در ایام رهایی نیکوکار باشــند، پیش از 

آن که مرگ گلوگاه آن ها را بفشارد. پس برای خود و جایی که می روند 

آماده باشــند، و در این دنیا که محل کوچ کردن است، برای منزلگاه 

ابدی، توشه ای بردارند.                            نهج البلاغه- خطبه ۸۶

صفحه ۳
سه شنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۸
۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۵۷

هدیه به خوانندگانپای درس علی)ع(

رهبر معظم انقلاب: ترک گناه اهم )با اهمیت تر( از فعل عبادت 
 اســت و لذا شــیطان بیشــتر انســان را به گناه وسوسه می کند 

تا ترک عبادت.

خطیب نماز عید قربان تهران درخصوص 
مســئله اخیر کشــمیر، گفت: عقلانیت، 
مدیریت مبتنی بر اخــلاق و علم وحدت 
کشور را خلق می کند، مبادا به سرنیزه روی 
بیاورید. ملت مسلمان کشمیر جزیی از امت 
اسلام اســت و هر حرکت غیرقابل دفاع و 
غیراصولی با هر فردی از جامعه اســلامی، 

برخورد با امت اسلام است.
نماز عید سعید قربان به امامت حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمد حســن ابوترابی فرد در 

مصلای امام خمینی)رحمهًْ الله علیه( اقامه شد.
وی در خطبه های نماز عید قربان خاطرنشان 
کرد: اقتدار باشــکوه انقلاب اسلامی ایران تداوم 
راه مدرســه بنیان گذار انقلاب اسلامی و ابراهیم 

خلیل الله است.
حجت الاسلام والمســلمین ابوترابی فرد ابراز 
داشت: ملت ایران، مردم عزیز و شجاع و مستقل 
عراق، دلیر مردان ســوریه،  مردم مقاوم لبنان و 
حزب الله عزیز و مقاوم و دلیر مردان یمنی بدانند 
که در راه مقاوم ابراهیم خلیل الله و ایستادگی در 
برابر بت ها و مجسمه های بی جان و بی روح و نشان  

دادن اقتدار او گام برمی دارند.
خطیب نماز عید قربان تهران با  اشاره به اقتدار 

هفته های اخیر جمهوری اسلامی ایران که به دنیا 
نشان داده شده اســت،  تصریح کرد: سبزپوشان 
مقتدر، پهپاد آمریکایی را هدف قرار ندادند بلکه 
شــخصیت پوشالی آن را نشان داده و هدف قرار 

دادند و ابهت آمریکا را فرو ریختند.
وی گفت:  این کشــتی انگلیســی نبود بلکه 
بریتانیای کبیر بود که در برابر قدرت بزرگ ملت 
ایران احساس ضعف کرد و این همان راه ابراهیم 
خلیل الله است که آتش را به گلستان و دسیسه ها 

را به راهبرد عزت تبدیل کرده و می کند.
ابوترابی فــرد  والمســلمین  حجت الاســلام 
خاطرنشان کرد:  راهبرد جمهوری اسلامی 4 دهه 
اســت که در دنیا نشان داده می شود و بر اساس 
همین راهبــرد در برابر آمریکا، نظام ســلطه و 
استکبار مقاومت و ایستادگی کرده ایم. ضمن اینکه 
همین مقاومت و ایستادگی مردم فلسطین و زنان 
و کودکان مظلوم آن در برابر رژیم صهیونیستی که 
نماینده نظام ســلطه در منطقه ماست و دستش 

در کشتار آنان وجود دارد، الهام گرفته از مدرسه 
ابراهیم خلیل الله است.

خطیــب نماز عید قربــان تهران درخصوص 
مســئله اخیر کشــمیر، تصریح کرد: عقلانیت، 
مدیریت مبتنی بر اخلاق و علم وحدت کشــور 
را خلق می کند، مبادا به ســرنیزه روی بیاورید. 
ملت مسلمان کشمیر جزیی از امت اسلام است 
و هــر حرکت غیرقابل دفــاع و غیراصولی با هر 
 فردی از جامعه اســلامی، برخورد با امت اسلام 

است.
وی تأکید کرد: مســلمانان و غیرمســلمانان 
صدها سال است که با هم در شبه قاره هند زندگی 
مسالمت آمیز دارند، حاکمان باید این نوع زندگی 
را اســتحکام ببخشند. منطقه ما ظرفیت تنش و 
نــزاع را ندارد. ما دغدغه آرامش و امنیت در امت 
اسلام، صلح در شبه قاره هند و دغدغه همکاران، 
خواهران و برادران خود در جهان اسلام را داریم.
حجت الاســلام والمســلمین ابوترابــی فرد 
خاطرنشان کرد: امیدواریم دولتمردان پاکستان 
و هند در شبه قاره هند، با عقلانیت و دانش، راه 
را برای حراســت از حقوق انسان ها و مسلمانان 
به ویژه در کشمیر فراهم کنند و ما شاهد دوستی 

و مودت آنها باشیم.

خطیب نماز عید قربان تهران:

مسئله كشمیر از مسیر عقلانیت قابل حل است نه با سرنیزه

علامه بزرگوار آیت الله شــیخ عبدالحسین امینی، صاحب دایرهًْ المعارف گرانسنگ الغدیر 
در سال ۱۲۸۱ خورشیدی )۱۳۲۰ قمری( در تبریز دیده به جهان گشود. پدر او شیخ میرزا 
احمد امینی از فقیهان و مجتهدان وارسته ای بود که از غبار شهرت طلبی دامن افشانده و بر 
قله های بلند زهد و تقوا مأوی گزیده بود و مام پارسایش بانویی بود که در دامان پاک خویش 

هیچ گاه بدون وضو او را شیر نداد.  
عبدالحســین با سرمایه ای که از هوش و استعداد سرشــار داشت، تحصیلات مقدماتی 
را نزد پدر و علمای تبریز فرا گرفت و پس از گذرانیدن دوره ســطح، در ســن ۲۲ سالگی به 
نجف اشرف مهاجرت کرد. وی در جوار امام العارفین به تکمیل تحصیلات خود پرداخت و از 
محضر علمای آن سامان استفاده نمود و بعد از چند سال به تبریز بازگشت. ولی شوق نجف 
و عشــق به بارگاه امیرمؤمنان راحت و آرام را از او ربوده بود تا آنکه ســرانجام زادگاه خود را 
برای بار دوم ترک کرد و برای همیشــه در نجف ســکونت یافت. علامه با پشتکاری بی مثال 
در درس عالمان و مراجع وقت حضور یافت و خیلی زود به اجتهاد رسید و از بزرگانی چون 
سید ابوالحسن اصفهانی، میرزا محمد حسین نائینی، محمد حسین غروی اصفهانی معروف 
به کمپانی و شیخ عبدالکریم حائری یزدی مؤسس حوزه علمیه قم اجازه اجتهاد دریافت کرد.
علامه امینی در پرتو هیبت و وقار خود چهره ای ملکوتی، چشمانی نافذ، بیانی فوق العاده 
زیبا و منبری گیرا و تأثیر گذار داشــت. وجود وی مالامال از عشــق به امیرالمؤمنین و در 
توسل به ساحت مقدسش مثال زدنی بود. او پیوسته زیارت مولایش را با آدابی خاص به جا 
می آورد؛ در حرم مطهر با همه بیگانه بود و روی دل به کعبه آمال داشت، متواضعانه در مقابل 
ضریح می نشست، سیلاب اشک بر محاسن جاری می کرد و صدای گریه و ناله های جانسوزش 
در فضای معنوی حرم می پیچید. این زیارت عاشــقانه و عارفانه گاه بیش از یک ســاعت به 
طول می انجامید. آنچه که  اشــک های این عالم فرزانه را جاری می ساخت، تصور مظلومیت 
امام متقین بود. او خود می گفت من پس از تألیف الغدیر عمری دراز می خواهم که بر مصائب 

و مظلومیت های علی علیه السلام بگریم. 
 از جمله اعمال عاشــقانه علامه شــور و حال او در زیارت کربلای معلی است که با پای 
پیاده از نجف حرکت می کرد و پس از سه روز پیاده روی به کربلا می رسید. در حایر حسینی 

نیز زیارت هایی همسان نجف به همراه اشک و آه فراوان داشت. 
علامه امینی با اشتغالات سنگین علمی از زیارت و عبادت خسته نمی شد. در ماه رمضان 
کارهای دیگر را تعطیل می کرد و در نجف یا کربلا برای عبادت کمر همت می بست و از جمله 
پانزده بار قرآن را ختم می نمود و ۱4 ختم را به معصومین و یکی را  به پدر و مادر خود اهدا 
می کرد. زمانی یک ماه در مشهد اقامت گزید و هر شب در حرم مطهر رضوی هزار رکعت نماز 

بجا آورد. وی پس از 4۰ سال سکونت در نجف، خانه شخصی از خود نداشت.
علامه بزرگوار در کنار فعالیت های علمی و عبادی، خدمت به خلق را فراموش نمی کرد 
و حتی برای رفع نیاز ارباب حاجت، خود را به تعب می انداخت. دســت رد به ســینه سائلی 
نمی زد، امیدواری را نومید نمی ســاخت و افراد ضعیف را می نواخت. او اخلاقی نیکو و خیری 

کثیر داشت.
آیت الله امینــی، عالمی مجاهد و معتقد به ولایت فقیه بود و ســال ها پیش از پیروزی 
انقلاب اســلامی حرکت مقدس امام خمینی را با عبارتی عرشــی تأیید کرده بود: الخمینی 

ذخیرهًْ الله للشیعه؛ امام خمینی اندوخته خداوند برای عالم تشیع است.
الغدیر اثری باشکوه و شگرف

کتاب الغدیر دایرهًْ المعارفی عظیم اســت که علامه برای بررسی اسناد واقعه غدیر خُم، 
کتابخانه های مهم در کشورهای مختلف را جست وجو نموده است. علامه امینی 4۰ سال از 
عمــر خود را صرف نگارش کتاب الغدیر نمود این اثــر بی همتا به زبان عربی با نثری زیبا و 
ادبی در ۲۰ جلد تألیف شــده اســت که ۱۱ جلد آن به چاپ رسیده و مابقی به عللی هنوز 
مخطوط مانده اســت. مرحوم دکتر ســید جعفر شهیدی که در شمار دوستان علامه امینی 
بــود چنین می گوید: »علامه امینی بــه من فرمود که برای تألیف الغدیر ده هزار جلد کتاب 
را از ابتدا تا آخر خواندم و به صدهزار کتاب دیگر مراجعات مکرر داشــته ام.« ســپس دکتر 
شــهیدی می افزاید: »او اهل گزافه نبود وقتی می گفت کتابی را خوانده ام به درستی خوانده، 
به ذهن ســپرده و از آن یادداشت برداشته بود. علامه می گفت هر گاه پشت میز می نشستم 
که الغدیر را بنویســم، مثل اینکه علی علیه السلام را در کنار خود می دیدم که مطالب را به 

من دیکته می فرمود.«
الغدیر کارنامه ای گویا از حیات علمی علامه امینی اســت که هر ســطر آن به شــکلی 
حیرت انگیز از منابع مختلف در کتابخانه های جهان گردآوری شده است. این کتاب ترجمان 
عشق علامه به ساحت مقدس ولایت و بیانگر انگیزه والای او برای معرفی حقانیت اهل بیت 
اســت. علامه برای تالیف کتاب الغدیر، ابتدا در کتابخانه های عمومی و خصوصی نجف اشرف 
به کاوش پرداخت و منابع موجود را بررســی کرد و سپس برای دستیابی به مصادر دیگر به 
ایران، هند، سوریه و ترکیه سفر کرد و در کتابخانه  شهرهای مختلف با تلاشی شبانه روزی به 
مطالعه پرداخت و با نبود امکانات در آن روزگار شــخصا نسخه های نادر فراوانی را استنساخ 
نمود. علامه غالبا هنگام تعطیلی کتابخانه ها از کتابدار می خواســت وی را تنها گذارده و در 
را به روی او قفل کند. خودش می فرمود: آن وقت ها در نجف پنکه نبود و من در آن شرایط 
سخت برای مطالعه هر روز به حسینیه شوشتری ها می رفتم که تعدادی کتب ارزشمند کهن 
داشــت. کتابدار در را می بســت و مرا در کتابخانه تنها می گذاشت و من ساعت ها به مطالعه 
مشغول می شدم و یادداشت برمی داشتم. غرق شدن در مطالعه مرا به کلی از گذشت زمان 
غافل می ســاخت و تنها زمانی به خود می آمدم که می دیدم فرشی که بر روی آن نشسته ام 

از ریزش مداوم عرق خیس شده است.
آن بزرگوار چند ماه برای سفری علمی و تحقیقی به هندوستان رفته بود. بعد از بازگشت 
از او پرســیدند هنگام اقامتتان در هند با گرمای هوای آنجا چه می کردید؟ وی لختی تأمل 
کرد و گفت: عجب! اصلا متوجه گرمای آنجا نشــدم! علامه درسفر سوریه روزی ۱۸ ساعت 
کار می کــرد و کلید کتابخانه طاهریه ]المکتبهًْ الطاهریه[ را به او داده بودند. در آنجا صبح ها 

تا غروب یکسره کار می کرد و با نان و آب مختصری که به همراه داشت تغذیه می نمود. 
علامه چنانچه کتابی می خواســت و آن را نمی یافت متوســل به ساحت امیرالمؤمنین 
علیه الســلام می شد. وی نه تنها در مسائل علمی بلکه در مشکلات مؤمنان و شفای بیماران 
نیز در حرم مطهر علوی متوسل می شد و نتیجه می گرفت. علامه امینی زمانی سخت بیمار و 
بستری شد و پزشک او را از فعالیت علمی ممنوع کرد اما یکی از دوستان نزدیک آن بزرگوار 
در کنار بســتر او مقداری از کتاب الغدیر را برایش خواند و علامه با اســتماع آن مطالب از 
بیماری حاد خود شفا یافت و از بستر برخاست. این موضوع مورد حیرت پزشک معالج شده 

بود و نمی توانست آن را باور کند.
الغدیر و وحدت بین شیعه و سنی

مصادر و منابعی که در کتاب الغدیر مورد استناد قرار گرفته همگی از کتب علمای اهل 
ســنت است و علامه امینی بر اساس مدارک و مســانید برادران اهل تسنن این واقعه مهم 
تاریخی را به اثبات رسانیده است. نقد موشکافانه و داوری منصفانه و به دور از تعصب علامه 
امینی باعث شد که پس از چاپ الغدیر، مقالات متعددی در مجلات فرهنگی مصر، سوریه، 
عراق و ســایر بلاد اسلامی در تجلیل از این کتاب درج گردد و سیل تشکر و تبریک علما از 
سراسر جهان به سوی او سرازیر شود. دانشمندان شیعه و سنی وقتی این اثر سترگ و جاودانه 
را مطالعه کردند با عبارات و الفاظ بســیار زیبایی آن را ســتودند که حدود ۵۰ نمونه از این 
اظهارات در مقدمه مجلدات الغدیر آمده است. این نامه ها و مقالات همگی بیانگر این مطلب 

است که بر مفاد و مطالب مستند الغدیر کلیه فرِق اسلامی اتفاق نظر دارند. 
علامه امینی از میان عالمان اهل تسنن در سراسر جهان اسلام دوستان فراوانی داشت. 
اما فرقه گمراهی مانند وهابیت که دست ساخته استعمار پیر است از این اثر بزرگ ابراز انزجار 
و مطالعه آن را ممنوع کرده است و جالب اینجاست که به علت متانت، استواری و دقت بالای 

الغدیر تا کنون هیچ کس نتوانسته مستندات آن را رد کند.
خدمت بزرگ دیگر این عالم وارسته تأسیس کتابخانه امیرالمؤمنین علی علیه السلام در 
شــهر نجف اســت. آن بزرگوار از اینکه می دید کتابخانه های جهان حاوی صدها هزار کتاب 
نفیس است اما نجف مهم ترین حوزه علمیه جهان تشیع کتابخانه ای فقیر با چهار هزار کتاب 
دارد در رنج بود و در صدد برآمد تا کتابخانه ای غنی تأســیس کند. وی عاقبت در عید غدیر 
۱۳۷۹ ق بــا حضور علما و بزرگان نجف این کتابخانه را افتتاح کرد. کتابخانه ای با ۷۰ هزار 

نسخه خطی بسیار نفیس و ۵۰۰ هزار عنوان کتاب به زبان های مختلف دنیا.
سرانجام این عالم وارسته پس از عمری سرشار از مجاهدت و تلاش در سن ۶۸ سالگی 
در ظهر جمعه ۱۲ تیر ماه ۱۳4۹ ش مصادف با ۲۸ ربیع الثانی ۱۳۹۰ ق در تهران درگذشت. 
او در آخرین ساعات زندگی خود فرمود آبی آمیخته با تربت مطهر حسینی بر لبانش برسانند 
و این آخرین توشــه او از دنیا بود. در تشییع باشکوه پیکر مطهرش بازار تهران تعطیل شد. 
بعضــی عمر کوتاه علامه امینی را به جهت تلاش های بی وقفه، مطالعات زیاد و تلاش علمی 
بیش از حد او می دانند. استاد جلال الدین همایی در مرگ زودرس آیت الله امینی اظهار داشته 
اســت: کثرت کار و زحمت بی شماری که آن بزرگوار در راه خدمت به مذهب کشید کم کم 

قوای بدنی او را ضعیف ساخت تا منتهی به مرگ ایشان شد.
 بدن مطهر علامه با هواپیما به کشــور عراق منتقل گردید و پس از طواف در حرم های 
مطهــر کاظمین، کربلا و نجف به وصیت خودش در کتابخانه امیرالمؤمنین علیه الســلام به 

خاک سپرده شد. 
سیدابوالحسن موسوی طباطبایی

پرورده مکتب ولایت
  پرتوی از حُسن ساقی در جام الغدیر- بخش  نخست

مردم ایران اسلامی  با زمزمه دعای عرفه 
را  میهن  امام حسین)علیه السلام( سراسر 
از شــمیم دلربای این دعای زیبا و روح نواز 

سرشار ساختند.
عطر دعای پرفیض و عاشقانه عرفه بعدازظهر 
یک شنبه سراسر ایران اسلامی  را معطر ساخت. 
مردم با زمزمه دعای عرفه امام حسین)علیه السلام( 
با خالق هستی مناجات و راز و نیاز کردند و روح 
و جان خویش را صفا و معنویت بیشتر بخشیدند.

ایــن مراســم در مشــهد مقــدس، قــم، 
شــیراز و شــهرری؛ در جوار بــارگاه امام علی 
بــن موســی الرضا)ع(، حضــرت معصومه)س(، 
حضرت احمد بن موسی)ع(، حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( و مسجد مقدس جمکران با نورانیت و 

معنویت خاصی برگزار شد.
مراسم قرائت دعای عرفه که حضور با شکوه 
قشر نوجوان و جوان یکی از جلوه های زیبای آن 
بود، در برخــی از یادمان های دفاع مقدس و در 
فضای نورانی حاصل از جانفشانی های شهیدان و 
رزمندگان نیز برگزار شد. برخی مراسم های دعای 
عرفه مزین به حضور پیکرهای مطهر شهدای تازه 
تفحص شده بود و این فضای معنوی را دو چندان 
ساخته بود. مؤمنان ضمن طلب آمرزش و مغفرت 
از درگاه الهــی، با پــروردگار متعال تجدید عهد 
کردنــد و باطن و روح خود را با مضامین عالی و 

عرفانی این دعای پرفیض معطر ساختند.

ایــن مراســم در تهــران، در مصــلای امام 
خمینی)رحمــهًْ الله علیه(، مهدیــه تهران، حرم 
مطهر امام خمینی)رحمهًْ الله علیه(، کهف الشهداء، 

گلزار شــهدای بهشت زهرا، حســینیه هدایت، 
حسینیه صنف لباس فروشان و مهدیه امام حسن 

مجتبی)علیه السلام( نیز برگزار شد.

مســاجد دانشــگاه تهران، علــم و صنعت و 
دانشگاه صنعتی شــریف نیز میزبان نیایشگران 

روز عرفه بودند.

عطر دل انگیز دعای عرفه امام حسین)علیه السلام( 
در سراسر ایران اسلامی  پیچید

رئیس جمهور کشورمان در تماس تلفنی 
با رئیس جمهور ترکیه، نخست وزیر پاکستان 
و امیر قطر بر ضرورت حفظ و تقویت امنیت 
منطقه و همچنین توســعه همکاری میان 

کشورهای همسایه تاکید کرد. 
حجت الاسلام روحانی عصر یکشنبه در تماس 
تلفنی »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
بــا تبریک متقابل عید ســعید قربان به دولت و 
ملت ترکیه و همه مسلمانان جهان، اظهارداشت: 
جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با ترکیه 
به عنوان یک کشــور دوست و برادر، کاملا آماده 
اســت. رئیس جمهور همچنین تسریع در اجرای 

توافقات میان دو کشور را ضروری دانست.
رئیس جمهور ترکیه نیز در این تماس تلفنی 
با تبریک عید سعید قربان به رئیس جمهور، دولت 
و ملت ایران، اظهارداشت: آنکارا آماده است روابط 
خود را با تهــران در همه زمینه ها بیش از پیش 

تقویت کند.
از نا امنی و کشته شدن مردم بی گناه 

در کشمیر جلوگیری کنید
 روحانــی روز یکشــنبه در تمــاس تلفنی 

»عمران خان« نخست وزیر پاکستان با وی نیز ، با 
تبریک عید سعید قربان به دولت و ملت مسلمان 
پاکستان، گفت: ایران و پاکستان همواره دو کشور 
دوست، همسایه و برادر یکدیگر بوده و خواهند بود.

رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: جمهوری 
اســلامی ایران همواره در راستای جلوگیری از 
تنش و نا آرامی در منطقه تلاش کرده و معتقدیم 
مردم مسلمان کشمیر باید از منافع و حقوق قانونی 
 خود اســتفاده کرده و بتواننــد با آرامش زندگی 

کنند.
روحانی با اشــاره بــه اینکه ایــران از هند و 
پاکســتان می خواهد تا با حفظ خویشتن داری، 
از ناامنی و کشته شدن مردم بی گناه در کشمیر 
جلوگیــری کنند، گفت: موضوع کشــمیر هرگز 
راه حل نظامی نداشته و باید از طریق دیپلماتیک 

به دنبال حل و فصل مسائل باشیم.
»عمــران خان« نیز در ایــن تماس تلفنی با 
تبریک عید ســعید قربان به دولت و ملت ایران، 
روابط ایران و پاکســتان را دوســتانه و برادرانه 

دانست.
وی با تشــریح تحــولات و وقایــع اخیر در 

کشمیر، گفت: متاسفانه امروز در منطقه کشمیر 
شــاهد وقایع ناراحت کننــده  و برخلاف قوانین 
بین المللی علیه مردم بی گناه هستیم. پاکستان 
نســبت به کشــتار مردم بی گناه در کشــمیر و 
افزایش تنش ها در منطقه احســاس نگرانی دارد 
و جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری مهم 
در منطقه و جهان اسلام می تواند در راستای حل 
 و فصل مسئله کشمیر نقش آفرینی مثبتی داشته 

باشد.
اهمیت حفظ و تقویت امنیت

 منطقه خلیج فارس برای ایران 
رئیس جمهور کشورمان همچنین در تماس 
تلفنی »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر، 
با تبریک متقابل عید سعید قربان به دولت و ملت 
قطر و همه مسلمانان جهان، اظهارداشت: ایران 
برای حفظ و تقویت امنیت منطقه خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای عمان اهمیت زیادی قائل است 
و همه تلاش خود را در این راستا به کار گرفته و 
معتقد است که حفظ این امنیت، توسعه و منافع 

مردم منطقه را تضمین می کند.
رئیس جمهور هدف اقدامات برخی کشورهای 

فرامنطقه ای از جمله آمریکا در منطقه خلیج فارس 
را القای ناامنی در منطقه به جهانیان دانســت و 
تاکید کرد که این اقدامات، مشــکلات منطقه را 

پیچیده تر و خطرناک تر می کند.
روحانی گفت: تهران معتقد است که کاهش 
تنش ها در منطقه به نفع همه است و امیدواریم 
آمریکایی ها دریابند مسیری که انتخاب کرده اند 
نادرست است، این مسیر برنده ای نخواهد داشت 

و باید رفتار خود را اصلاح کنند.
»شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی« نیز در این 
تمــاس تلفنی بــا تبریک عید ســعید قربان به 
رئیس جمهور، دولت و ملت ایران، کاهش تنش ها 
در منطقــه خلیج فارس را به نفع منطقه و جهان 
دانست و با اشــاره به نقش مهم ایران در منطقه 
گفت: دوحه از هیچ تلاشــی برای کاستن از این 

تنش ها دریغ نخواهد کرد.
وی تاکیــد کرد: امنیت منطقه باید توســط 
کشــورهای ساحلی تامین شود و مواضع قطر در 
این عرصه کاملا روشن است و ما خواهان همکاری 
با ایران در جهت تقویت روابط دوجانبه و امنیت 

منطقه هستیم.

معاون اول قوه قضائیه از همه دستگاه ها خواست تا در زمینه قانون عفاف و حجاب 
به وظایف خود عمل کنند.

 به گزارش میزان، حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در پایان مراسم معارفه رئیس جدید 
دانشــگاه علوم قضایی و رئیس جدید پژوهشــگاه قوه قضاییه در جمع خبرنگاران درباره موضوع 
چگونگی برخورد قانونی در مسئله عفاف و حجاب گفت: این موضوع از جمله ناهنجاری های جامعه 
به شمار می رود که علاوه به برهم خوردن حرمت، بی حجابی باعث سوءاستفاده دشمنان هم می شود.
 اژه ای اظهارداشت: ابتدا توصیه می کنم به مردم که خودشان موازین عفاف و حجاب را رعایت 

کرده و آلت دست دشمنان نباشند. 
وی با بیان اینکه مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی به منزله قانون اســت و کســانی 
کــه مخاطب این مصوبه هســتند وظایفی عهــده دار بوده و ملزم به اجرا هســتند.ادامه داد: بر 
این اســاس بازرســی کل کشور مســئولیت دارد که کســانی را که مخاطب آن مصوبه هستند 
 بررســی کــرده تا وظایف خود را عمل کنند و با کســانی که قانون را اجــرا نمی کنند، برخورد 

صورت گیرد.
معاون اول قوه قضائیه تاکید کرد: همه دســتگاه ها باید به وظایف خود عمل کنند و بازرسی 
کل کشور نیز باید نسبت به این مصوبه که به منزله قانون است اقدام کند، در این روند ابتدا باید 

به متخلفان تذکر دهند و سپس متخلفان را معرفی کنند.
 اژه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر صحبت های رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره بد حجابی 
گفت: دستگاه ها نسبت به این موضوع وظیفه دارند، اما گاهی به وظایف خود عمل نمی کنند. این 
وظایف در حوزه پیشگیری، تبلیغ یا برخورد، مسئولیت هایی به عهده دستگاه های مختلف از جمله 
وزارتخانه های فرهنگ و ارشــاد و وزارت کشور و همچنین قوه قضائیه، سازمان تبلیغات و صدا و 

سیما گذاشته که ممکن است هر یک به طور کامل به وظایف خود عمل نکنند.

معاون فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی 
حوزه علمیه قم گفت: حدود هشت هزار و ۵۰۰ نفر 
از قم و حدود سه هزار نفر از شعب دفتر تبلیغات 
اسلامی از شــب اول محرم تا شب شهادت امام 
سجاد)ع( به مناطق مختلف تبلیغی اعزام می شوند. 
به گزارش روابط عمومی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 
علمیه قم،حجت الاسلام  والمسلمین سعید روستا آزاد در 
گفت وگویی افزود: برگزاری برنامه های متنوع مانند اقامه 
نماز جماعت اول وقت در ایــام محرم، هدایت و تقویت 
مراسم عزاداری به ویژه ایام عاشورا و تاسوعا، جلوگیری از 
ترویج خرافات و توجه دادن و تبیین اهمیت امربه معروف 

و نهی از منکر ازجمله فعالیت های مبلغان است.
وی اظهار داشــت: تبیین مباحثی درزمینه ســبک 
زندگی اســلامی، ازدیاد نسل و اقتصاد، اقتصاد مقاومتی، 
رونق تولید، تبیین نشــانه های ظهور، حکومت مهدوی و 
وظایف انسان منتظر، تشکیل جلسات سخنرانی وعظ و 
خطابــه و حلقه های معرفت با محوریت مباحث قرآنی از 
برنامه های دیگر مبلغان اســت.وی خاطرنشان کرد: این 
مبلغان در ایــام تبلیغ خود فعالیت هایــی مانند تبلیغ 
چهره به چهره، ارتباط با نســل جــوان، تبیین ارزش ها 
و دســتاوردهای انقلاب، بصیرت افزایــی و دفاع از مبانی 
انقلاب به ویژه اصل ولایت  فقیه، نظارت بر پرهیز از اسراف 
در ســفره های اطعام و نذورات، دعوت مردم به وحدت و 
پرهیز از تفرقه و اختلاف را در دســتور کاردارند.معاون 
فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم 
همچنین از برگزاری گردهمایی بزرگ مبلغان ماه محرم 
در قم با حضور رئیس قوه قضائیه در روز هفتم شهریورماه 

۹۸ خبر داد.

اجتماع  از  ســازندگی  بسیج  سازمان  رئیس 
رهبر  پیام  قرائــت  با  عظیم جهادگران همــراه 
انقلاب در روز چهارشنبه در مصلای حرم حضرت 

عبدالعظیم حسنی)ع( خبر داد.
محمد زهرایی رئیس ســازمان بسیج سازندگی در 
گفت وگو با فارس با  اشــاره به دیدار جمعی از جهادگران 
با مقام معظــم رهبری، گفت: در این دیدار رهبر انقلاب 
پیامی  با عنوان »جوانان عزیز گروه های جهادی و بسیج 

سازندگی« صادر فرموده اند.
وی افــزود: از ایــن رو قرار اســت اجتمــاع بزرگ 
جهادگران به منظور قرائت پیام ولایت و تجدید میثاق با 
آرمان های ولی امر مسلمین در تحقق اهداف بلند  ترسیم 

شده در گام دوم انقلاب برگزار شود.
رئیس سازمان بسیج ســازندگی گفت: این اجتماع 
عظیم روز چهارشنبه ۲۳ مرداد از ساعت ۱۶ در مصلای 

حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار خواهد شد.
زهرایی ادامــه داد: حضرت آقــا خدمات گروه های 
جهــادی در مناطق محــروم را تصویر واقعی کشــور و 
جهادگران را دســتاورد انقلاب و مژده آینده بهتر کشور 

معرفی کردند.
وی تصریح کرد: این ســرمایه عظیم نیروی انسانی 
می بایســت توســط نهادهای حاکمیتی و دستگاه های 
اجرایی به بهترین شــیوه به کارگیری شود و عرصه های 
خدمتگزاری این عزیزان در دستگاه های اجرایی به دور از 

بروکراسی و پیچ وخم اداری رسمیت پیدا کند.

فردا در مصلای حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(
اجتماع عظیم جهادگران 

با قرائت پیام رهبر انقلاب 
برگزار می شود

اعزام ۸۵۰۰ مبلغ از قم 
در ماه محرم به مناطق کشور 

محسنی اژه ای:

دستگاه ها موظف به اجرای قانون 
عفاف و حجاب هستند

در تماس تلفنی روحانی با اردوغان، عمران خان و بن حمد مطرح شد 

تاكید بر حفظ و تقویت امنیت منطقه و توسعه همکاری با كشورهای همسایه

دانشجویان بسیجی خراسان رضوی  با صدور بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن جنایت  کشــتار شیعیان کشمیر از وزارت امور 
خارجه کشورمان خواستند تا در مقابل این جنایت پیگیری های 

لازم را انجام دهد.
در ادامه این بیانیه آمده است: مدت هاســت شــاهد هســتیم که 
مســلمانان و خصوصا شــیعیان بــه بهانه های مختلفی مــورد ظلم و 
ستم ظالمان واقع می شــوند از سوریه و عراق و افغانستان و فلسطین 
گرفتــه تا عربســتان و یمن و نیجریه و کشــمیر و امــروز در خفقان 
رســانه ای، کشمیر همانند قتلگاهی گشــته و شیعیانش، این پاره های 
 زخــم خورده  اســلام محمــدی در مظلومیت کامل به ســر می برند.
»کشتاری که امروز به بهانه  جنگ دو کشور در حال رخ دادن است آیا 
غیر از ظلم و ســتم بر مستضعفین است؟ آن هم در عصری که جهان، 
داعیه دار دفاع و حمایت از حقوق بشر و حقوق انسان هاست اما در سایه 
سنگین سکوت ســرد و مرگبار کشورهای غربی و سازمان های مدعی 

دروغین حقوق بشری این جنایات رخ می دهد.«

1۵۵ تشکل بسیج دانشجویی 
كشتار شیعیان كشمیر را محکوم كردند
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